PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.04.2024                                                                                                                  № 104
п.г.т.Новоаганск
	О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Новоаганск от 07.12.2023 № 310 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности в городском поселении Новоаганск»

На основании  решения Совета депутатов от 11.03.2024 № 49 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Новоаганск от 18.12.2023 № 23 «О бюджете городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановления администрации городского поселения от 12.02.2024 № 46 «О принятии решения о внесении изменений в сводную бюджетную роспись на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в целях уточнения финансирования программных мероприятий:
1. Внести изменения в постановление администрации городского поселения Новоаганск от 07.12.2023 № 310 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности в городском поселении Новоаганск:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Отделу организации деятельности администрации городского поселения Новоаганск (З.Р. Сафина):
- внести информационную справку в оригинал постановления администрации городского поселения Новоаганск от 07.12.2023 № 310;
- разместить настоящее постановление на официальном сайте городского поселения Новоаганск.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы городского поселения Новоаганск А.А. Филатова.

Глава городского поселения

Е.Г. Поль
Приложение к постановлению

администрации поселения

от 15.04.2024 № 104

Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности в городском поселении Новоаганск»

Паспорт муниципальной программы

«Безопасность жизнедеятельности в городском поселении Новоаганск»

(далее – муниципальная программа)

1. Основные положения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Служба по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности городского поселения Новоаганск

	Период реализации муниципальной программы
	2024-2030 годы

	Цели муниципальной программы
	Цель № 1. Повышение защиты населения и территории поселения от угроз природного и техногенного характера.

	Цель № 2. Повышение уровня пожарной безопасности на территории поселения.

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограмма № 1 «Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций»

	Подпрограмма № 2 «Укрепление пожарной безопасности в городском поселении Новоаганск»

	Объёмы финансового обеспечения за весь период реализации
	10803,2 тыс. руб.

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/государственными программами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	-

2. Показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей

	значение
	год
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	на момент окончания реализации муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель 1 муниципальной программы «Повышение защиты населения и территории поселения от угроз природного и техногенного характера»

	1.1
	Уровень защиты населения и территорий городского поселения Новоаганск от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	процент
	100
	2023
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Федеральный закон от статья 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О  защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	Служба по делам ГО, ЧС и ПБ администрации городского поселения Новоаганск

	Цель 2 муниципальной программы «Повышение уровня пожарной безопасности на территории поселения»

	2.1
	Уровень пожарной безопасности на территории городского поселения Новоаганск
	процент
	100
	2023
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Указ Президента Российской Федерации от 1 января 2018 года № 2 «Об утверждении Основ государственной политики Российской Федерации                 в области пожарной безопасности на период до 2030 года»
	Служба по делам ГО, ЧС и ПБ администрации городского поселения Новоаганск

3. Квартальный план достижения показателей муниципальной программы в 2024 году
	№

п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам/месяцам
	На конец года

	на 31.03.2024
	на 30.06.2024
	на 30.09.2024

	1
	Цель муниципальной программы «Повышение защиты населения и территории поселения от угроз природного и техногенного характера»

	1.1.
	Уровень защиты населения и территорий городского поселения Новоаганск от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	процент
	100
	100
	100
	100

	2.
	Цель муниципальной программы «Повышение уровня пожарной безопасности на территории поселения»

	2.1.
	Уровень пожарной безопасности на территории городского поселения Новоаганск
	процент
	100
	100
	100
	100

4. Структура муниципальной программы

	№

п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь

с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подпрограмма «Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций»

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Ответственный за реализацию - служба по делам ГО, ЧС и ПБ администрации городского поселения Новоаганск

	Обеспечение мероприятий в области гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Осуществление через СМИ информационных сообщений, трансляцию видеорепортажей, публикацию статей и заметок, с целью предупреждения чрезвычайных ситуаций. Работы по техническому обслуживанию местной системы оповещения. Разработка макетов и изготовление листовок, памяток, баннеров. Мероприятия, направленные на предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие систем оповещения и связи.
Закупка дезинфицирующих средств, средств индивидуальной защиты, проведение работ по обработке населенных пунктов поселения от новой коронавирусной инфекции COVID-19, закупка необходимого оборудования.

Мероприятия по закупке, хранению и доставке средств индивидуальной защиты и дезинфекции, средств для оборудования помещения (мест) для голосования и иных мероприятий, связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования.

Подготовка, обучение должностных лиц в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций.

	Уровень защиты населения и территорий городского поселения Новоаганск от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	1.2.
	Комплекс процессных мероприятий Обеспечение безопасности людей на водных объектах, охрана жизни и здоровья

	Ответственный за реализацию - служба по делам ГО, ЧС и ПБ администрации городского поселения Новоаганск

	Повышение эффективности мер по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья.
	Охрана жизни и здоровья людей на водных объектах. Приобретение и установка информационных аншлагов. Проведение обследования водных объектов специализированными организациями на предмет соответствия использования для мест массового отдыха населения. Оплата работы дежурных спасателей на период купального сезона
	Уровень защиты населения и территорий городского поселения Новоаганск от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	2.
	Подпрограмма «Укрепление пожарной безопасности в городском поселении Новоаганск»

	2.1
	Комплекс процессных мероприятий Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселения

	Ответственный за реализацию - служба по делам ГО, ЧС и ПБ администрации городского поселения Новоаганск

	Создание и обеспечение условий для надлежащей противопожарной защиты
	Приобретение (запасов) материальных ресурсов городского поселения для предупреждения и ликвидации природных и   техногенных пожаров в поселении (расходные запчасти на мотопомпы, рукава, топливо, масла, сухой паек), стимулирование членов патрульных, патрульно-маневренной группы, возмещение затрат членам патрульных групп за использование автомобилей
Содержание и ремонт наружных источников противопожарного водоснабжения на территории поселения

Повышение эффективности первичных мер пожарной безопасности в границах поселения. Создание и содержание минерализованных полос
Страхование членов общественного учреждения «Добровольная пожарная дружина городского поселения Новоаганск»
	Уровень пожарной безопасности на территории городского поселения Новоаганск

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Объём финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	1733,6
	1511,6
	1511,6
	1511,6
	1511,6
	1511,6
	1511,6
	10803,2

	бюджет автономного округа

	бюджет Нижневартовского района

	местный бюджет
	1733,6
	1511,6
	1511,6
	1511,6
	1511,6
	1511,6
	1511,6
	10803,2

	внебюджетные источники

	объём налоговых расходов (справочно)

	 Комплекс процессных мероприятий «Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (всего), в том числе:
	37,0
	79,0
	79,0
	79,0
	79,0
	79,0
	79,0
	511,0

	бюджет автономного округа

	бюджет Нижневартовского района

	местный бюджет
	37,0
	79,0
	79,0
	79,0
	79,0
	79,0
	79,0
	511,0

	внебюджетные источники

	Мероприятие (результат) - «Обеспечена защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (всего), в том числе:
	37,0
	79,0
	79,0
	79,0
	79,0
	79,0
	79,0
	511,0

	бюджет автономного округа

	бюджет Нижневартовского района

	местный бюджет
	37,0
	79,0
	79,0
	79,0
	79,0
	79,0
	79,0
	511,0

	внебюджетные источники

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности людей на водных объектах, охрана жизни и здоровья» (всего), в том числе:
	241,2
	241,2
	241,2
	241,2
	241,2
	241,2
	241,2
	1688,4

	бюджет автономного округа

	бюджет Нижневартовского района

	местный бюджет
	241,2
	241,2
	241,2
	241,2
	241,2
	241,2
	241,2
	1688,4

	внебюджетные источники

	Мероприятие (результат) - «Обеспечена безопасность людей на водных объектах, охрана жизни и здоровья» (всего), в том числе:
	241,2
	241,2
	241,2
	241,2
	241,2
	241,2
	241,2
	1688,4

	бюджет автономного округа

	бюджет Нижневартовского района

	местный бюджет
	241,2
	241,2
	241,2
	241,2
	241,2
	241,2
	241,2
	1688,4

	внебюджетные источники

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселения» (всего), в том числе:
	1455,4
	1191,4
	1191,4
	1191,4
	1191,4
	1191,4
	1191,4
	8603,8

	бюджет автономного округа

	бюджет Нижневартовского района

	местный бюджет
	1455,4
	1191,4
	1191,4
	1191,4
	1191,4
	1191,4
	1191,4
	8603,8

	внебюджетные источники

	Мероприятие (результат) - «Обеспечены первичные меры пожарной безопасности в границах поселения» (всего), в том числе:
	1455,4
	1191,4
	1191,4
	1191,4
	1191,4
	1191,4
	1191,4
	8603,8

	бюджет автономного округа

	бюджет Нижневартовского района

	местный бюджет
	1455,4
	1191,4
	1191,4
	1191,4
	1191,4
	1191,4
	1191,4
	8603,8

	внебюджетные источники

11